Linh kiện NTC và PTC là gì? | 1
Tài liệu này được tải từ website: http://linhkienthaomay.com. Zalo hỗ trợ: 0389937723
NTC Thermistor là gì?
TRUNG TÂM SỬA CHỮA ĐIỆN TỬ QUẢNG BÌNH
MR. XÔ - 0901.679.359 - 80 Võ Thị Sáu, Phường Quảng Thuận, tx Ba Đồn, tỉnh
Quảng Bình
NTC Thermistor là điện trở nhiệt cũng giống như cảm biến đo nhiệt độ nhưng chỉ trong một
khoảng nhiệt độ nhất định. Điện trở nhiệt NTC sẽ giảm khi nhiệt độ tăng.

Tài liệu này được tải từ website: http://linhkienthaomay.com. Zalo hỗ trợ: 0389937723
– Vì biến thiên điện trở nên không quan tâm chiều đấu dây
Một vài tham số của PTC thường dùng
Resistance
（25℃）  （Ω）
Max. Steady
State
 Current   (Amps)
（ 25℃ Ambient） Thermal DissipationThermal Time
Constant
(mm)
Approx. Res Constant
（sec）
     At Max.
CurrentΩ   （mW/℃）
NTC-2.5D-15□ 2.5 8 0.09 20 75
NTC- 3D -15 □ 3 7 0.11 20 70
NTC- 5D -15 □ 5 6 0.18 20 76
NTC- 8D -15 □ 8 5 0.24 21 80
NTC-10D -15□ 10 5 0.26 19 85
NTC-12D -15□ 12 5 0.28 17 75
NTC-15D -15□ 15 4 0.26 17 101
NTC-16D -15□ 16 4 0.45 22 85
NTC-20D -15□ 20 3.5 0.292 22 101
NTC-30D -15□ 30 2.5 0.46 20 100
NTC-40D -15□ 40 2.5 0.496 20 101
NTC-47D -15□ 47 2.5 0.517 21 102
NTC-120D15□ 120 2 1.159 20 104
Các bài viết tương tự:
Âm ly 4sò. Model 6300. – Moj ng cho m hỏj bo côg suất am ly này lúc đầu chết 2sò vế1.
tráj. M đã thay và đã chạy như con A1013 khj chạy nóg bỏg tay, nge đc mấy ngày là
cháy loa và chết sò lạj. Đã thay hầu như gần hết lk vẫn vậy. Bo này mua cũg rẻ nhưg m